

L. dz.17/2019

Wąbrzeźno, dn. 08.01.2019 r.

**Tomasz Zygnarowski**  
**Burmistrz Miasta Wąbrzeźno**  
**ul. Wolności 18**  
**87-200 Wąbrzeźno**

Zarząd MZECWiK sp. z o.o. z siedzibą w Wąbrzeźnie przy ul. Tysiąclecia 8A, zarejestrowanego w KRS pod nr 0000122859, o kapitale zakładowym w wysokości 24 595 500,00 PLN prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy, w odpowiedzi na pismo OA.0003.7.2018 z dnia 21.12.2018 r. w sprawie wniesionej interpelacji radnej Pani Anny Fabrykiewicz dotyczącej niedrożności odcinka kanalizacji deszczowej w ulicy Okrężnej na wysokości posesji nr 4, uprzejmie informuje, że w dniu 02.01.2019 r. pracownicy spółki dokonali kontroli stanu kanalizacji deszczowej oraz wpustów burzowych w ulicy Okrężnej. Czynności kontrolne wykazały, że kanalizacja deszczowa jest drożna a wpusty deszczowe odbierają wody opadowe. Poziom wody w wpustach deszczowych jest poniżej odpływu do kanalizacji deszczowej. W tym dniu występował przelotny opad deszczu i nie stwierdzono przelewania się wód opadowych na teren w/w posesji.

Według naszej wiedzy od 18 lipca 2018 roku zgłoszono jeden przypadek przedostania się wód opadowych na teren posesji przy ulicy Okrężna 4. W dniu 17 lipca 2018 r. w Wąbrzeźnie w godzinach wieczornych wystąpiły obfite i nawalne deszcze. Wiele posesji na terenie miasta niestety zostało zalanych.

Posesja przy ulicy Okrężnej 4 położona jest znacznie niżej w stosunku do jezdni i niestety po wykonaniu zjazdu z kostki na posesję, nadmiar wody nie ma możliwości naturalnej infiltracji i przedostaje się na posesję. Wcześniej, kiedy nie było wykonanego zjazdu i teren nie był utwardzony tylko był porośnięty trawą do takich sytuacji nie dochodziło.

Przy nawalnych deszczach wpusty deszczowe nie są w stanie przejąć wszystkich napływających wód opadowych i część z tych wód płynie dalej. Niebagatelny wpływ oprócz obfitych opadów oraz ich intensywności, czasu trwania ma również wiele innych czynników takich jak wielkość zlewni oraz ukształtowanie terenu. Szerokość pasa drogowego, z którego spływają wody opadowe i nachylenie jezdni ulicy Kiedrowskiego w kierunku ulicy Okrężnej powoduje, że, pomimo, iż jest instalacja deszczowa służąca odwodnieniu drogi to przejście całej ilości ulewnych opadów z uwagi na wyżej wymienione czynniki jest wręcz niemożliwe.

Sytuacje takie występują wyłącznie podczas intensywnych i nawałnych opadów atmosferycznych i nie jesteśmy w stanie ich wyeliminować. Instalacje kanalizacji deszczowej projektowane są dla średnich opadów występujących na danym terenie, ponieważ nikt nie jest w stanie przewidzieć występujących ulew czy nawałnic i ich intensywności i zwiększać w nieskończoność przekrojów sieci. Stąd niestety nie tylko u nas, ale na całym świecie powstają lokalne podtopienia i zalania.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

*mgr inż. Marek Kondraciewicz*

Do wiadomości:

1. Pani Aleksandra Basikowska  
Przewodnicząca Rady Miasta Wąbrzeźno
2. Pani Anna Fabrykiewicz  
Radna Rady Miasta Wąbrzeźno
3. a/a